
 بسمه تعالي                                                                                                                                                                                                                                                 اداره اعتبارات          
 مديريت کل اعتبارات 

  1394عملکرد بازار بين بانکي ريالي در سال 
 

 مقدمه  

ميليارد ريال با محدوده  نرخ  21.969.148فقره معامله به ارزش  23031مجموعا  1394در سال 

هم باز  1393در مقايسه با سال  درصد انجام پذيرفت. 24.47درصد و با ميانگين نرخ  17- 30

و  درصد افزايش 32.5تعداد معاملات با  بازار بين بانکي از رشد قابل توجهي برخوردار بوده است،

 .درصدي همراه بوده است 92.8حجم معاملات با رشد 

 1394جدول آمار کلي معاملات بازار بين بانکي در سال 

 

 حجم معاملات

 )ميليارد ريال(

ميانگين نرخ 

 )درصد(

 زانهمتوسط رو تعداد معاملات

21969148 24.47 23031 74980 

 

 

 

 

 



 

 1394جدول سهم بانکها از سپرده گذاري در سال 

 حجم سپرده گذاري عنوان

 )ميليارد ريال(

 درصد 

 پذيري سپرده

 ميانگين نرخ)درصد(

 24.86 40.8 8964065 بانکهاي خصوصي

 24.14 27.1 5953556 بانکهاي خصوصي شده

 24.10 30.8 6774452 بانکهاي دولتي

 24.3 1.1 253250 بانک مرکزي

 23.6 0.1 23825 موسسات اعتباري

 24.5 100 21969148 جمع
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 1394جدول سهم بانکها از سپرده پذيري در سال 

 حجم سپرده پذيري عنوان

 )ميليارد ريال(

 ميانگين نرخ)درصد( درصد سپرده پذيري

 24.9 74.3 16315005 بانکهاي خصوصي

 23.5 14 3094775 کهاي خصوصي شدهبان

 22.5 11.4 2507988 بانکهاي دولتي

 19.9 0.2 51380 موسسات اعتباري

 24.4 100 21969148 جمع
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1394سال معاملات در بازار بين بانکي در حجم انواع 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 حجم معاملات ماه

 )ميليارد ريال(

تعداد روزهاي  

 معاملات

ين ميانگ متوسط)ميليارد ريال(

  1394نرخ

 )درصد(

 28.03 43830 23 1008099 فروردين

 27.05 54898 25 1372440 ارديبهشت

 26.86 65491 24 1571775 خرداد

 26.86 90170 24 2164076 تير

 27.16 89184 25 2229599 مرداد

 27.01 68777 27 1856975 شهريور

 27.18 76650 25 1916254 مهر

 25.50 67593 25 1689820 آبان

 22.86 79769 23 1834680 آذر

 20.87 72082 25 1802043 دي

 19.49 91744 24 2201850 بهمن

 18.76 100949 23 2321837 اسفند

 24.47 74980 293 21969448 جمع

 1394و 1393آمار کلي عمليات بازار بين بانکي در سالهاي 

 رشد )درصد( 1394سال  1393سال  

 92.8 21969148 11389544 م معاملات )ميليارد ريال(حج

 32.6 23031 17370 تعداد معاملات )فقره(

 - 9.3 24.47 27 نرخ مرجع



به  1393ميليارد ريال در سال  11389544فقره به ارزش  17370معاملات اين بازار از 

رتيب تعداد و رسيد. به اين ت1394ميليارد ريال در سال  21969148فقره به ارزش  23031

يافته  افزايشدرصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته  92.9و  32.6ارزش معاملات به ترتيب 

را نشان  کاهشدرصد  9.3نسبت به سال قبل  1394است. ليکن نرخ مرجع معاملات در سال 

 .دهد مي

 

 1394و  1393جدول حجم معاملات و نرخ سود مورون در ماههاي سال 

حجم کل  ماه

  معاملات

 1394سال 

 )ميليارد ريال(

حجم کل 

 معاملات 

 1393سال 

 )ميليارد ريال( 

نرخ سود  رشد )درصد(

 موزون 

 1394سال 

 )درصد(

نرخ سود 

موزون 

 1393سال

 )درصد(

 رشد )درصد(

 10.7 25.31 28.3 31.6 765549 1007799 فروردين

 15.6 23.39 27.05 98.4 691703 1372440 ارديبهشت

 12.6 23.86 26.86 109.1 751802 1571775 خرداد

 7.3 25.04 26.86 136.3 915682 2164076 تير

 1.8 26.69 27.16 129.5 971568 2229599 مرداد

 - 1.5 27.43 27.01 56.2 1188941 1856975 شهريور

 - 2.8 27.97 27.18 121.2 866321 1916854 مهر

 - 9.5 28.17 25.50 84.3 917092 1689820 آبان

 - 19.3 28.33 22.86 117.1 844995 1834680 آذر

 - 26.8 28.51 20.87 75.6 1026330 1802043 دي

 - 32.3 28.8 19.49 77 1244296 2201850 بهمن

 - 33.5 28.2 18.76 93.1 1202265 2321837 اسفند

 - 9.4 27 24.47 92.9 11386544 21969148 جمع

 

 

 



 

 1394و  1393نمودار مقايسه حجم معاملات در سال 

 

 1394و  1393نمودار مقايسه نرخ سود موزون معاملات در سال 

 


